
Indice directeur

SALLE DES FETES

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 105,00 €              

   - Location cuisine 75,00 €                

▪ Associations hors commune et entreprises 625,00 €              

   - Location cuisine 75,00 €                

▪ Particuliers de Sainte-Maure-de-Touraine 470,00 €              

   - Location cuisine 75,00 €                

▪ Particuliers hors commune 625,00 €              

   - Location cuisine 75,00 €                

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune et entreprises 625,00 €              

▪ Associations, syndicats et partis à caractère politique 625,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 1 000,00 €           

▪ Nefs des Halles (tarif à la journée) 105,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 65,00 €                

▪ Associations hors commune et entreprises 315,00 €              

▪ Particuliers de Sainte-Maure-de-Touraine 160,00 €              

▪ Particuliers hors commune 315,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune et entreprises 315,00 €              

▪ Associations, syndicats et partis à caractère politique 315,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 500,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 45,00 €                

▪ Associations hors commune et entreprises 160,00 €              

▪ Particuliers de Sainte-Maure-de-Touraine 65,00 €                

▪ Particuliers hors commune 160,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune et entreprises 160,00 €              

▪ Associations, syndicats et partis à caractère politique 160,00 €              

RÉUNION, ASSEMBLÉE GÉNÉRALE (tarifs à la journée)

RÉUNION, ASSEMBLÉE GÉNÉRALE (tarifs à la journée)

DIVERS

SALLE ANNE DE ROHAN

LOTO, DÎNER DANSANT, ANIMATION DIVERSE (tarifs à la journée)

DIVERS

ANNIVERSAIRE, BAPTÊME, MARIAGE, etc. (tarifs à la journée)

ANNIVERSAIRE, BAPTÊME, MARIAGE, etc. (tarifs à la journée)

RÉUNION, ASSEMBLÉE GÉNÉRALE (tarifs à la journée)

DIVERS

TARIFS

LOCATION des SALLES MUNICIPALES

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

LOTO, DÎNER DANSANT, ANIMATION DIVERSE (tarifs à la journée)

ANNIVERSAIRE, BAPTÊME, MARIAGE, etc. (tarifs à la journée)

SALLE THEURIET

LOTO, DÎNER DANSANT, ANIMATION DIVERSE (tarifs à la journée)
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▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 250,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune et entreprises 160,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 250,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 105,00 €              

   - Location régie (technicien en sus auprès de CINE OFF) 55,00 €                

▪ Associations hors commune 420,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 500,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 65,00 €                

▪ Associations hors commune et entreprises 315,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune et entreprises 315,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 500,00 €              

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine Gratuit

▪ Associations hors commune 12,00 €                

▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine 520,00 €              

   - Location office 150,00 €              

▪ Associations hors commune 2 100,00 €           

   - Location office 150,00 €              

▪ Caution (sauf associations de Sainte-Maure-de-Touraine) 2 000,00 €           

▪ Rangement, nettoyage et installation (tarif à l'heure et par agent mobilisé) 46,00 €                

RANGEMENT, NETTOYAGE ET INSTALLATION EFFECTUES PAR LA COMMUNE

SALLE PATRICE LECONTE

SANS RÉGIE (tarifs à la journée)

GYMNASE MARCEL CERDAN

ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES ASSOCIATIVES (tarif à l'heure)

EVENEMENTS ET MANIFESTATIONS - Hors pratique sportive (tarifs à la journée)

DIVERS

DIVERS

SALLE WALDECK-ROUSSEAU

DIVERS

CHÂTEAU DES ROHAN

ANIMATION DIVERSE (tarifs à la journée)

RÉUNION, ASSEMBLÉE GÉNÉRALE (tarifs à la journée)

RÉUNION, ASSEMBLÉE GÉNÉRALE (tarifs à la journée)

DIVERS
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LOCATION DE MATERIEL COMMUNAL

▪ Verre cassé ou fêlé (tarif à l'unité) 1,00 €                  

▪ Associations Sainte-Maure-de-Touraine

   - Matériel Gratuit

   - Transport assuré par l'association Gratuit

   - Transport assuré par les agents municipaux (tarif par trajet, véhicule de 24 m3) 80,00 €                

▪ Particuliers 

   - Chaise (tarif à l'unité) 1,00 €                  

   - Table + 2 bancs (tarif pour le lot) 5,00 €                  

   - Caution 300,00 €              

▪ Emplacement (tarif par attelage et par jour) 5,00 €                  

▪ Forfait capture + première nuit 65,00 €                

▪ Nuit supplémentaire 15,00 €                

▪ Supplément week-end 25,00 €                

▪ Consultation vétérinaire 20,00 €                

▪ Euthanasie 40,00 €                

▪ Incinération 45,00 €                

▪ Amende déjection canine 35,00 €                

▪ Abonnement (forfait) Supprimé

▪ Consommation (tarif au m ³ )

   - Tranche de 1 à 10 m³ Supprimé

   - Tranche de 11 m³ et plus Supprimé

▪ Abonnement (forfait) Supprimé

▪ Consommation (tarif au m ³ )

   - Tranche de 1 à 10 m³ Supprimé

   - Tranche de 11 m³ et plus Supprimé

▪ Forfait au m³ Supprimé

▪ Remplacement de la télécommande de la barrière d'accès à la rue du Collège 15,00 €                

TARIFS

ADMINISTRATION GENERALE

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

VAISSELLE

MATERIEL 

VENTE EN GROS D'EAU POTABLE

DIVERS

TERRAIN D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE

ANIMAUX ERRANTS

EAU ET ASSAINISSEMENT

DISTRIBUTION D'EAU POTABLE 

COLLECTE ET/OU TRAITEMENT DES EAUX USEES
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▪ 15 ans 105,00 €              

▪ 30 ans 180,00 €              

▪ 15 ans 395,00 €              

▪ 30 ans 625,00 €              

▪ 15 ans 395,00 €              

▪ 30 ans 625,00 €              

▪ Redevence d'entretien 85,00 €                

JARDIN DU SOUVENIR

TARIFS

CIMETIERE COMMUNAL

COLOMBARIUM

CAVURNE

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

CIMETIERE COMMUNAL

CONCESSION (tarifs au m²)
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▪ Commerces/Terrasses (tarif au m² et à l'année) 8,00 €                  

▪ Taxis/Emplacements (tarif à la place et à l'année) 193,00 €              

▪ Foire, vide-grenier, brocante (tarif au mètre linéaire et à la manifestation) 1,00 €                  

▪ Camion magasin (tarif forfaitaire à la journée) 78,00 €                

▪ Foire, vide-grenier, brocante (tarif au mètre linéaire et à la manifestation) 1,00 €                  

▪ Abonnés

   - dans les nefs 1,70 €                  

   - sur la place 0,85 €                  

▪ Passagers sur la place

   - dans les nefs 1,90 €                  

   - sur la place 1,10 €                  

▪ Camion magasin (tarif à l'emplacement et à la journée) 78,00 €                

▪ Entreprises, commerces et artisans 18,00 €                

▪ Associations de Sainte-Maure

   - Un jours Gratuit

   - Deux jours Gratuit

▪ Associations hors commune

   - Un jours Gratuit

   - Deux jours Gratuit

▪ Exposants (entreprises, commerces et artisans)

   - Un jours Gratuit

   - Deux jours Gratuit

▪ Caution 50,00 €                

Divers

TARIFS
OCCUPATION

DU DOMAINE PUBLIC ET DROITS DE PLACE

FOIRE ET SALON

EMPLACEMENTS (tarif à l'emplacement de 3 x 3 m et à la journée)

OCCUPATION DU PARC ROBERT GUIGNARD

EMPLACEMENTS (tarifs à l'emplacement)

AUTRES EMPLACEMENTS

EVENEMENTS COMMUNAUX (VILLAGE DE NOEL, VILLAGE GOURMAND ET ARTISANAL, ANIMATION DIVERSE…)

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

MARCHE

EMPLACEMENTS (tarifs au mètre linéaire et à la journée)
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▪ Location de patins 1,00 €

▪ Gymnase                 10,67 € 

▪ Aires couvertes                 10,67 € 

▪ Piste d'athlétisme                   8,54 € 

▪ Piscine (tarif à la ligne d'eau)                 22,87 € 

▪ Stade                 19,82 € 

TARIFS

SPORTS ET ACTIVITES DE LOISIRS

PATINOIRE

MISE A DISPOSITION DES INSTALLATIONS SPORTIVES AUX ETABLISSEMENTS PUBLICS D'ENSEIGNEMENT (tarifs à l'heure)

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026
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▪ Adhésion annuelle (par famille) 17,00 €                

▪ Adhésion solidaire annuelle (par famille) 8,50 €                  

▪ Impression dans la limite de 5 pages (la page N/B) 0,20 €                  

▪ Livre "Délice de chèvres"

   - Vente aux particuliers 10,00 €                

   - Vente aux associations 8,00 €                  

   - Vente aux librairies 8,00 €                  

▪ Livre "Sainte-Maure-de-Touraine" 6,00 €                  

▪ Livre "Sainte-Maure et Sainte-Britte" 10,00 €                

▪ Livre "Guide Touristique Sainte-Maure-de-Touraine" 8,00 €                  

▪ Livres format poche (l'unité) 0,50 €                  

▪ Livres grand format, bandes dessinées, beaux livres (l'unité) 1,00 €                  

▪ Lots de magazines 1,50 €                  

   - Enfant de moins de 12 ans Gratuit

   - Adulte et enfant de 12 ans et plus 4,00 €                  

TARIFS

CULTURE, PATRIMOINE ET TOURISME

LIVRES USAGERS

VISITE GUIDEE

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

BIBLIOTHEQUE

VENTE DE LIVRES

LIVRES NEUFS
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▪ Associations de Sainte-Maure-de-Touraine

▪ Associations du canton 54,00 €                

▪ Associations hors canton 108,00 €              

▪ Collectivités et établissements publics 108,00 €              

▪ Entreprises et commerces 162,00 €              

Tarifs à l'annonce (par semaine)

TARIFS

PANNEAU D'AFFICHAGE NUMERIQUE

Tarifs à 

compter du 

01/01/2026

PUBLICATION D'UNE ANNONCE
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